Договор №
проката технических средств реабилитации (на платной основе)

Тюменская область,
Тюменский район,                                                         «            »                                               2024 г.

Гражданин(ка)      ___________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

именуемый (ая) в дальнейшем «Арендатор», действующий от своего имени, с одной стороны и Автономное
учреждение Тюменской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Тюменского района»,
именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Мостовщикова Дмитрия Владимировича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель представляет Арендатору за плату во временное владение и пользование

техническое средство реабилитации___________, в количестве ______шт. на срок с   «  »______ 2024 г. по   «    »
_______2024 г.

1.2. За пользование техническим средством реабилитации, представленными по настоящему Договору,
Арендатор вносит плату в размере  ____ (            ) рублей.

1.3. Стороны пришли к соглашению, что балансовая стоимость ТСР, предоставленная по Договору,
составляет     ______   рублей.

1.4. ТСР, предоставленное по Договору, используется для потребительских целей.
1.5. Исправность сдаваемого в аренду имущества проверена Арендодателем в присутствии Арендатора

с оформлением Акта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1.  Предоставить во временное владение и пользование Арендатору указанное техническое средство

реабилитации.
2.1.2. В случае выхода из строя ТСР, переданного во временное пользование, не вследствие нарушения

Получателем правил эксплуатации и содержания технического средства реабилитации, заменить вышедшее из
строя ТСР другим имеющимся в наличии однородным исправным ТСР. В случае отсутствия возможности замены
ТСР действие договора считается прекращенным, ТСР возвращается Учреждению, а плата за использование ТСР
взимается только за то время, в течение которого оно фактически использовалось Арендатором.
 2.2. Арендодатель вправе:

2.2.1. Осуществлять проверку порядка использования Арендатором арендуемого ТСР в соответствии с
условиями настоящего договора.

2.2.2. Взыскать с Арендатора задолженность по арендной плате.
 2.3. Арендатор обязуется:

2.3.1. Уплатить арендную плату в срок проката, установленного п. 1.1. настоящего Договора, при
получении ТСР, из расчета  _____   руб. (         ) в сутки на основании утвержденного Прейскуранта Учреждения.

2.3.2. Использовать ТСР в соответствии с его назначением, а так же нести расходы на его содержание.
2.3.3. Соблюдать надлежащий режим эксплуатации ТСР.
2.3.4. Возместить Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки ТСР, если недостатки имущества

явились следствием нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества. Арендатор
оплачивает Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки ТСР. При этом имущества Арендодатель вправе
осуществить силами, так и с помощью специализированных мастерских.

2.3.5. По истечении срока договора проката передать ТСР Арендодателю в состоянии, в котором оно было
получено, с учетом нормального износа, по Акту возврата.
 2.4. Арендатор не имеет права:

2.4.1. Передавать ТСР в субаренду.
2.4.2. Передавать свои права и обязанности по договору проката другому лицу.

3. Ответственность сторон

3.1. За просрочку проката ТСР Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату за фактический
срок проката. Арендодатель вправе взыскать с Арендатора пеню в размере 1 % от  общей суммы арендной платы
по настоящему договору за каждый день просрочки.

3.2. При возврате ТСР в неисправном или некомплектном состоянии Арендатор возмещает
Арендодателю прямой ущерб, вызванный ухудшением его качества (ремонт ТСР).

3.3. При возврате ТСР в непригодном состоянии для дальнейшего использования (по вине
Арендатора) Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере балансовой стоимости предмета проката.

3.4. В случае невозврата ТСР по окончании срока проката Арендатор обязан возместить
Арендодателю оценочную стоимость ТСР в 2 (двух) кратном размере.

3.5. При выезде на постоянное место жительства за пределы территории субъекта РФ Арендатор
обязан до выезда вернуть полученное ТСР.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до передачи ТСР

Арендодателю.

4.2. По требованию Арендатора настоящий Договор, может быть, расторгнут досрочно в любое время
при условии письменного предупреждения Арендодателя о своем намерении отказаться от договора не менее чем
за 10 дней. В этом случае Арендатор обязан вернуть ТСР в пригодном для эксплуатации состоянии, не ухудшив
его технических характеристик.

4.3. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть Договор в случаях:
- арендатор нарушает условия настоящего Договора;
- арендатор умышленно или по неосторожности ухудшает качество и свойство ТСР;
- арендатор нарушает установленный настоящим договором срок проката.
   4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

  4.5. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по
одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

«Арендодатель»

«Арендатор»

Юридический адрес: 625503, Тюменская область,
Тюменский район, с. Успенка, ул. Таёжная, д.3
Фактический адрес: 625501, Тюменская область,
Тюменский район, п. Московский, ул. Озерная, д.7
ОГРН 1077203065323 Банковские реквизиты:
ИНН 7224037169 КПП 722401001
ОКПО 84670289
Банковские реквизиты: Департамент финансов
Тюменской области (АУ ТО «КЦСОН
Тюменского района» ЛС 001050878СОНТ)
Отделение Тюмень Банка России//УФК по
Тюменской области г. Тюмень
р/сч 03224643710000006700
БИК: 017102101

Директора
АУ ТО «КЦСОН Тюменского района»

__________________ Мостовщиков Д.В.

______________________________________
(фамилия имя отчество)
Паспорт гражданина РФ  ______________________
Адрес регистрации:  __________________________
Телефон:_______________________________

Подпись__________ /_________________/

Второй экземпляр договора получил:

«  __  » ___    __2024 г ____________________________                   __
            дата                                                          подпись                                                     расшифровка подписи

С правилами эксплуатации и хранения ТСР ознакомлен:

«__» _               __2024 г ____________________________    _______                      __
                 дата                                                     подпись                                             расшифровка подписи

Приложение №1 к договору №  от «    »       2024 г.

АКТ приема-передачи

Тюменская область, Тюменский район,
п. Московский                                   «    »                   2024г.

Гражданин(ка) ______________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

именуемый (ая) в дальнейшем «Арендатор», действующий от своего имени, с одной стороны и
Автономное учреждение Тюменской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения Тюменского района», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора
Мостовщикова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой
стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о
нижеследующем:

1. Арендодатель передает на платной основе во временное пользование, а
Арендатор принимает техническое средство реабилитации ___________

                                (наименование и описание предмета проката)

в количестве____ шт на срок с «   » ______ 2024 г. по «   »_______ 2024г.

2. Арендатор с правилами эксплуатации и хранения ТСР ознакомлен.
3. Настоящим Актом Стороны подтверждают, что переданные технические средства

реабилитации
находятся в исправном, рабочем состоянии.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по
одному для каждой из Сторон.

«Арендодатель»

«Арендатор»

Директора
АУ ТО «КЦСОН Тюменского района»

Подпись ________/ Мостовщиков Д.В./
                        М.П.

________________________________________
 (фамилия имя отчество)

Паспорт гражданина РФ серии  ___№  ____
дата выдачи ________________________
Адрес регистрации: ______________________
Телефон:__________________________

Подпись__________ /______________